
                        DETERMINAZIONE N. 1302 DEL 16/11/2015 
 

1 di 5 

 
 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA  
DISTRETTO DI VERBANIA  

 
 

Direttore Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
CONFERIMENTO INCARICO PROVVISORIO E DI SOSTITUZIONE 
NEL SERVIZIO DI CONTINUITA’ ASSISTENZIALE PRESSO IL 
DISTRETTO DI VERBANIA AL DR. VENUTI ALDO. 
PERIODO 01/08/2015 – 31/05/2016 
 



                        DETERMINAZIONE N. 1302 DEL 16/11/2015 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto Verbania  
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
data, ………………. 
 
                                                  Direttore Macrostruttura Distretto Verbania 
                                                            Responsabile del Procedimento 
                                                          (Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro) 
 
                                                                         
 

                                            
 

 



                        DETERMINAZIONE N. 1302 DEL 16/11/2015 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 

 
RICHIAMATO il vigente Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i 
Medici di Medicina Generale sottoscritto, ai sensi dell’art. 8 del Decreto Legislativo n. 502 
del 1992 e successive modificazioni, in data 29/07/2009 e successivamente integrato 
dall’Accordo Collettivo Nazionale sottoscritto in data 08/07/2010; 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 536 del 27/04/2015 con la quale 
veniva approvata, tra le altre,  la graduatoria di disponibilità da utilizzarsi per il 
conferimento di incarichi provvisori e di sostituzione nel Servizio di Continuità 
Assistenziale; 
 
RILEVATO che sul territorio esiste una carenza per la copertura dei turni di Continuità 
Assistenziale; 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 659 del 23/05/2014 con la quale venivano 
prorogati in sanatoria gli incarichi provvisori per la Continuità Assistenziale per il periodo 
01/02/2014 – 31/05/2014; 
 
RILEVATO ALTRESI’ che la Regione Piemonte, con nota n. 28888/DB20.16 del 
30/12/2013 e con specifico riferimento ai medici con incarico provvisorio, ha invitato le 
ASL “ad impegnarsi (…) nei confronti dei medici sino ad oggi operanti nel servizio di 
Continuità Assistenziale, affinché vengano “garantiti” nel prosieguo della loro attività 
lavorativa. 
(…) si ribadisce pertanto che la graduatoria aziendale di disponibilità, in applicazione 
dell’art. 3 AIR, è da utilizzarsi al fine di garantire il servizio a dimissione del personale già 
incaricato”; 
 
PRESO ATTO della necessità di conferire agli aventi diritto n. 1  incarico per la 
Continuità Assistenziale, ai sensi della succitata Determinazione Dirigenziale n. 536 del 
27/04/2015, per il periodo 01/08/2015 – 31/04/2016; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 

 

1. DI CONFERIRE per i motivi in premessa esposti, incarico provvisorio e di 
sostituzione per la Continuità Assistenziale per n.° 12 ore settimanali da svolgersi 
presso questo Distretto al Dottor Venuti Aldo nato a Riposto (CT) il 10/01/1964 e 
residente ad Alassio (SV) in Viale Hanbury n.24 ; 
 

 
2. DI PRECISARE, che l’incarico in argomento avrà durata dal 01/08/2014 al 

31/05/2015; 



                        DETERMINAZIONE N. 1302 DEL 16/11/2015 
 

4 di 5 

 
3. DI DARE ATTO che dall’esecuzione del presente provvedimento non derivano oneri 

aggiuntivi per l’Azienda. 
 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento  proposto 
 

 
                                  IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA 
                                            DISTRETTO DI VERBANIA 

                                                   Responsabile del Procedimento                                
                                               (ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

                                           Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 
 
                                                       

  
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



                        DETERMINAZIONE N. 1302 DEL 16/11/2015 
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

X DIST. 0  F X REF         

X DIST. V  SD  ITB         

X DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

